
 

Αναπτυξιακή Εταιρεία Σερρών Α.Ε. 
Αναπτυξιακός Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Νομού Σερρών  
Σέρρες, Μεραρχίας  67,  Τ.Κ. 62125 
Τηλ.  23210 64402 - 3   
www.aneser.gr 
e-mail: info@aneser.gr  

 
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  Σέρρες, 21  Νοεμβρίου 2024 
  Αρ. Πρωτ.: 1942 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΑΝΟΙΧΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: 

«Υπηρεσίες ανάπτυξης ψηφιακών εφαρμογών,   δημοσιότητας και επικοινωνίας στα 
πλαίσια του έργου με τίτλο «Ανάπτυξη του Ιστορικού τουρισμού - “Η μάχη των 

οχυρών”» 
Αναθέτουσα Αρχή: Αναπτυξιακή Εταιρεία Σερρών Α.Ε. 

Αναπτυξιακός Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Νομού Σερρών 
Προϋπολογισμός (χωρίς ΦΠΑ): 86.896,76 € 

Φ.Π.Α. 24%: 20.855,23 € 
Προϋπολογισμός συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α. 24%: 107.751,99 € 

1. Η Αναπτυξιακή Εταιρεία Σερρών Α.Ε.  Α.Ο.Τ.Α διενεργεί ηλεκτρονικό Διαγωνισμό με την ανοιχτή 
διαδικασία του αρ. 27 του ν. 4412/2016 για συμβάσεις κάτω των ορίων και τίτλο «Υπηρεσίες 
ανάπτυξης ψηφιακών εφαρμογών,   δημοσιότητας και επικοινωνίας στα πλαίσια του έργου με τίτλο 
«Ανάπτυξη του Ιστορικού τουρισμού - “Η μάχη των οχυρών”» και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει ποιότητας- τιμής σύμφωνα με το με 
αριθμ. πρωτ. 1941/21-11-2024 τεύχος της διακήρυξης. Τα έγγραφα της σύμβασης της παρούσας 
Διακήρυξης καταχωρήθηκαν στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης 
στο ΕΣΗΔΗΣ, η οποία έλαβε Συστημικό Αύξοντα Αριθμό: 361406 και αναρτήθηκαν στη Διαδικτυακή 
Πύλη (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. 

2. Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσίας που περιλαμβάνει την  ανάπτυξη 
ψηφιακών εφαρμογών,   δημοσιότητας και επικοινωνίας  στα πλαίσια  του Διατοπικού Σχεδίου 
«Ανάπτυξη του Ιστορικού τουρισμού - “Η μάχη των οχυρών». Ειδικότερα τα τμήματα-παραδοτέα 

της σύμβασης κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 

συμβάσεων (CPV): 

ΤΜΗΜΑ 1 ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΥΛΙΚΟΥ ΠΡΟΒΟΛΗΣ & ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΤΗΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ. CPV 79822500-7 / Υπηρεσίες γραφικού σχεδιασμού. Αφορά την Δημιουργία / 
Παραγωγή προωθητικών βίντεο, την Δημιουργία / Έκδοση Φωτογραφικού Λευκώματος, την 
Δημιουργία -   Έκδοση Τουριστικού Οδηγού και την Δημιουργία – Έκδοση Τουριστικού 
Φυλλαδίου 

ΤΜΗΜΑ 2 ΨΗΦΙΑΚΑ ΕΡΓΑΛΕΙΑ  ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΤΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ. CPV 72212520-0 / Υπηρεσίες 
ανάπτυξης λογισμικού πολυμέσων . Αφορά την Ανάπτυξη Ιστοσελίδας – Δικτυακής Πύλης 
τουρισμού για την περιοχή, την Δημιουργία εφαρμογής APP και  την Τρισδιάστατη ψηφιακή 
αναπαράσταση των Οχυρών με τη χρήση Εικονικής Πραγματικότητας 

http://www.aneser.gr/
mailto:info@aneser.gr
ΑΔΑ: ΨΠΤ946ΜΝΜΟ-Α62



ΤΜΗΜΑ 3 ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΠΡΟΒΟΛΗΣ  ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ  ΔΙΑΧΥΣΗΣ ΤΩΝ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ. CPV 79340000-9 / Υπηρεσίες διαφήμισης και μάρκετινγκ. 
Αφορά την συμμετοχή σε  Τουριστικές Εκθέσεις,  υλοποίηση τριήμερου φιλοξενίας 
δημοσιογράφων, MΜΕ αλλά και ειδικού τύπου και την Διοργάνωση Κεντρικού  Συνεδρίου για 
τα αποτελέσματα του Σχεδίου Συνεργασίας 

3. Η δράση, αποτελεί κοινή ενέργεια των εταίρων του σχεδίου και η διαδικασία διενέργειας του 
διαγωνισμού σε όλες του τις φάσεις μέχρι και την έκδοση απόφασης κατακύρωσης διενεργείται 
από την Αναπτυξιακή Εταιρεία Σερρών Α.Ε.  Α.Ο.Τ.Α, η οποία ορίζεται ως αναθέτουσα, έχουσα το 
ρόλο του συντονιστή εταίρου του προγράμματος.  

4. Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των   86.896,76  € μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 107.751,98 €) και 
βάσει της ως άνω κατηγοριοποίησης ο προϋπολογισμός της παρούσας σύμβασης υποδιαιρείται στα 
κάτωθι τμήματα: 

ΤΜΗΜΑ 1: «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΥΛΙΚΟΥ ΠΡΟΒΟΛΗΣ & ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ» 
εκτιμώμενης αξίας 22.548,38 € πλέον ΦΠΑ 24%. 

ΤΜΗΜΑ 2: «ΨΗΦΙΑΚΑ ΕΡΓΑΛΕΙΑ  ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΤΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ», εκτιμώμενης αξίας 38.951,61 € 
πλέον ΦΠΑ 24%.  

ΤΜΗΜΑ 3: «ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΠΡΟΒΟΛΗΣ  ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ  ΔΙΑΧΥΣΗΣ ΤΩΝ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ», εκτιμώμενης αξίας 25.396,77 € πλέον ΦΠΑ 24%. 

5. Η σύμβαση θα χρηματοδοτηθεί από το ΜΕΤΡΟ 19 ΤΟΥ ΠΑΑ 2014 - 2020: Στήριξη για τοπική 
ανάπτυξη μέσω του LEADER (ΤΑΠΤοΚ – Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων) 
στο πλαίσιο υλοποίησης του Σχεδίου Δράσης (Διατοπική Συνεργασία) με τίτλο: «Ανάπτυξη του 
Ιστορικού τουρισμού - “Η μάχη των οχυρών”», το οποίο έχει ενταχθεί με την υπ’ αριθ. 4983/16-
12-2021 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών στο Πρόγραμμα 
"Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014 -2020" (ΠΑΑ), Μέτρο 19, Υπομέτρο 19.3 - Διατοπική και 
Διακρατική Συνεργασία. Κωδ. ΟΠΣΑΑ: 0030395879» και δυνάμει του με ημερομηνία 15-11-2021 
υπογεγραμμένου Συμφωνητικού Συνεργασίας μεταξύ των 2 εταίρων.  

6. Η διαδικασία θα διενεργηθεί με τη χρήση του με τη χρήση του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ 
(Διαδικτυακή Πύλη www.promitheus.gov.gr).  

7. Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 9/12/2024 και ώρα 12:00.  

8. Η Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική 
Προσφορά», θα διενεργηθεί την 11 -12-2024 και ώρα 12:00 και η Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του 
(υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», κατά την ημερομηνία και ώρα που θα ορίσει η 
αναθέτουσα αρχή.  

9. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας συμβάσης κατατίθεται από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς εγγυητική επιστολή συμμετοχής που καλύπτει το δύο 
(2) τοις εκατό (%) επί της καθαρής αξίας των  86.896,76 €, (εκτιμώμενης αξίας εκτός ΦΠΑ),  του 
συνόλου των προσφερόμενων ειδών, με χρόνο ισχύος τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά 
τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς, ήτοι Χίλια Επτακόσια Τριάντα Επτά  ευρώ και 
Ενενήντα Τέσσερα λεπτά (1.737,94 € ευρώ). 

ΑΔΑ: ΨΠΤ946ΜΝΜΟ-Α62



10. Η διάρκεια της Σύμβασης ορίζεται σε οκτώ μήνες από την υπογραφή της σύμβασης και λήγει 
με την λήξη του σχεδίου συνεργασίας, ήτοι ως 30/09/2025. 

11. Το τεύχος της διακήρυξης του διαγωνισμού, καθώς και τα παραρτήματα που το συνοδεύουν 
και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος του, βρίσκονται αναρτημένα στην ιστοσελίδα της Αναπτυξιακή 
Εταιρεία Σερρών Α.Ε.  Α.Ο.Τ.Α www.aneser.gr και στην διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr 
του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. όπου παρέχεται ελεύθερη, άμεση και πλήρης πρόσβαση. 

12. Πληροφορίες παρέχονται από το τμήμα οικονομικής διαχείρισης και διοικητικής υποστήριξης  
της εταιρείας στα τηλέφωνα: 23210 64402 και 23210 64403 και στην ηλεκτρονική διεύθυνση: 
info@aneser.gr 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΠΤ946ΜΝΜΟ-Α62


		2024-11-22T10:12:46+0200


		2024-11-22T11:05:30+0200
	Athens




